
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ: 279 943 ,DIČ: CZ00279943, ID DS: ecmb355 
tel.: +420 516 775 111, fax: +420 516 775 186, www.blansko.cz, e-mail: mesto@blansko.cz 

 

 
 
 
 
  

 
Spis č.j.: SMBK 7302/2017/INV 
Naše č.j.: MBK   8961/2017/INV
  
                     
Vyřizuje:  M. Štefan 
Tel.: 775 888 967  
  
E-mail: stefan@blansko.cz
   
Datum:  01.03.2017 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.  
 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, v pl.zn.) doručené na Město Blansko dne 20.02.2017 o sdělení: 
 

1) Kdo provádí provoz a údržbu kanalizace v předmětné části? 
2) Kdo a jak byl postižen za zásadně chybné podklady? 

 
Odpovědi: 
ad 1) Část kanalizace, která odvodňuje výhradně dešťové vody z krajské komunikace, 
spravuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, oblast Blansko. Zbylou kanalizaci 
spravuje Město Blansko. Přesné určení úseků není možné z důvodu nedochování se podkladů 
z doby její výstavby. 
 
ad 2) Nikdo nebyl postižen za zásadně chybné podklady, protože původní podklady se 
nedochovaly. Jak jsem již zmínil – kanalizace byla budována v akcích „Z“ v minulém století. 
Snaha o nové podklady ke kanalizaci  byly shromažďovány v roce 2000 a 2005 na základě 
místního šetření s následným geodetickým zaměřením kanalizace v místech kde to povrchové 
znaky umožnily. V ostatních místech (cca v 50% obce) kanalizace nemohla být vůbec 
zmapována. Její nenormové a netypické uložení se projevilo následně až při budování 
komunikace, kdy byla kanalizace výkopy dotčena. 
 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

Ing. Marek Štefan 
vedoucí odboru investičního 
a územního rozvoje 
 

ODBOR INVESTIČNÍHO A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 


		2017-03-01T18:30:17+0100




